
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33344  97Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

DISPENSA Nº 7-2017-281204. CONTRATO Nº 20170003. 
Objeto: Locação de Imóvel não residencial localizado na Avenida 
São Pedro, loja 06, nº 738, bairro: Alto da Colina, no município 
de São João de Pirabas, destinado ao funcionamento da Gerência 
Municipal de Abastecimento de água do Município de SJP. 
Favorecido: Manoel Souza da Silva, com CPF Nº 141.885.622-34. 
Valor: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), a serem pagos em 
12 (doze) parcelas, totalizando o valor de R$ 19.200,00 (dezenove 
mil e duzentos reais). Fundamenta-se no Art. 24, inciso X da 
Lei.8.666/93 e suas alterações. Prazo da vigência: 06/01/2017 
a 31/12/2017. Antônio M. Nascimento das Mercês - Prefeito.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2016-061201. Objeto: Contratação de Empresa 
de Engenharia para a Construção de Unidades Básicas de 
Saúde - UBS Tipo 1, na vila de japerica no Município de São 
João de Pirabas. Vencedor: A & A Transportes E Serviços 
Ltda - Me; CNPJ: 19.108.587/0001-85. Valor R$ 464.984,57 
(quatrocentos e sessenta e quatro mil e novecentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta e sete centavos). Conforme proposta 
fi nanceira anexado aos autos. HOMOLOGO a Licitação na forma 
da Lei nº 8.666/93. Antônio Menezes N. das Mercês - Prefeito.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170016. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2016-061201. Contratante: Secretaria Municipal 
de Saúde. Contratada: A & A Transportes e Serviços Ltda - Me. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Construção 
de Unidades Básicas de Saúde - UBS Tipo 1, na Vila de Japerica no 
Município de São João de Pirabas; Valor Total: Valor R$ 464.984,57 
(quatrocentos e sessenta e quatro mil e novecentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: 20/02/2017 a 
20/08/2017. Antônio Menezes Nascimento das Mercês - Prefeito.
RETIFICAÇÃO. Na publicação da Inexigibilidade de Licitação 
nº 003/2017- PMSJP. Objeto nº Contratação de Empresa 
Especializada para prestação de serviços de assessoria e 
consultoria jurídica, para atender a Prefeitura Municipal de São 
João de Pirabas e Secretaria Municipal de Educação. Favorecido: 
Kennedy Gonçalves Sociedade de Advocacia, com CNPJ Nº 
26.786.446/0001-87. Circulado na DOE/PA pag.75. ONDE SE LÊ: 
O preço mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para a Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas, LEIA-SE: O preço mensal de 
R$ 2.000,00 (dois mil reais) por um período de 10(dez) meses 
totalizando R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para a Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas, referente ao contrato de nº 
20170032. ONDE SE LÊ: O preço mensal de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) para a Secretaria Municipal de Educação, pelo prazo 
de 10(dez) meses totalizando o valor de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais). LEIA-SE: O preço mensal de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) por um período de 10(dez) meses totalizando o valor de 
R$ 100.000,00(cem mil reais) para o Fundo de Educação Básica 
- FUNDEB, referente ao contrato nº20170033. Fundamento: 
Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Prazo da 
vigência: 01/03/2017 a 31/12/2017. Antônio M. Nascimento das 
Mercês - Prefeito.

Protocolo: 161671
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 001/2017 - SRP - 2° CHAMADA. 
Objeto: Registro de preços que objetiva a Aquisição de Água 
Mineral e Gás de Cozinha, para atender as necessidades das 
Secretárias e Fundos deste Município. 
Abertura: 11/04/2017 as 08:00 min; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 017/2017 - 2° CHAMADA. Objeto: Registro de preços 
que objetiva a Contratação de Empresa para Aquisição de 

Material Gráfi co para atender as necessidades das Secretarias 
e Fundos do Município. Abertura: 11/04/2017 as 11:00 min; 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2017- 2° CHAMADA. 
Objeto: Contratação de empresa para confecção de Uniformes, 
Fardamentos, Bolsas, Colchoaria e Material para Comunicação 
Visual para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
Fundos. Abertura: 11/04/2017 as 16:00 min.
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 1302.001/2017- Pregão Presencial SRP nº 002/2017. 
Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: 
fornecimento de Combustíveis e Lubrifi cantes, destinado a 
atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos 
deste Município. Contratado: Posto Pacheco Ltda, CNPJ: 
05.652.817/0001-68. A ata está disponível na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS Nº 
1402.002/2017. Pregão Presencial SRP nº 003/2017. Vigência: 
12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: Serviços 
de Manutenção de Veículos e Maquinas Pesadas com Reposição 
de Peças, destinado a atender as necessidades das diversas 
Secretarias e Fundos deste Município. Contratado: GUARANY - 
Comercio Transporte e Serviços Automotivos Ltda - Me CNPJ: 
15.259.104/0001-92. A ata está disponível na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS Nº 
1502.001/2017. Pregão Presencial SRP nº 004/2017.Vigência: 12 
meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento 
de Materiais de Limpeza, destinado a atender as necessidades 
das diversas Secretarias e Fundos deste Município. Contratado: T. 
de S. Nogueira Comercio Eireli - Me CNPJ:16.613.223/0001-64. 
A ata está disponível na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS Nº 1502.002/2017. Pregão 
Presencial SRP nº 004/2017.Vigência: 12 meses, a contar da 
publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Materiais de 
Limpeza, destinado a atender as necessidades das diversas 
Secretarias e Fundos deste Município. Contratado: Maria I. Silva 
Comércio Eireli - Me CNPJ: 21.238.169/0001-54. A ata está 
disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças; 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 1502.003/2017. Pregão Presencial 
SRP nº 005/2017.Vigência: 12 meses, a contar da publicação 
no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Materiais de Expediente, 
destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias e 
Fundos deste Município. Contratado: T. de S. Nogueira Comercio 
Eireli - Me CNPJ:16.613.223/0001-64. A ata está disponível na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 1502.004/2017. Pregão Presencial SRP nº 
005/2017. Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. 
Objeto: Fornecimento de Materiais de Expediente, destinado 
a atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos 
deste Município. Contratado: Maria I. Silva Comércio Eireli - Me 
CNPJ: 21.238.169/0001-54. A ata está disponível na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 0703.001/2017. Pregão Presencial SRP nº 007/2017. 
Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: 
Fornecimento de Medicamentos, Odontológico, Psicotrópicos 
e Material Técnico, destinado a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contratado: P 
P F Comercio E Serviços Eireli - Me CNPJ: 07.606.575/0001-00. 
A ata está disponível na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS Nº 0703.002/2017. Pregão 
Presencial SRP nº 007/2017.Vigência: 12 meses, a contar da 
publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Medicamentos, 
Odontológico, Psicotrópicos e Material Técnico, destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município. Contratado: C J A PARENTE CNPJ: 83.646.307/0001-
91. A ata está disponível na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS Nº 0703.003/2017. Pregão 
Presencial SRP nº 007/2017. Vigência: 12 meses, a contar da 
publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Medicamentos, 
Odontológico, Psicotrópicos e Material Técnico, destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município. Contratado: L. C. do R. Silva Comércio e Serviços - Epp 
CNPJ:14.202.227/0001-24. A ata está disponível na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS Nº 
0703.004/2017. Pregão Presencial SRP nº 007/2017. Vigência: 
12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento 
de Medicamentos, Odontológico, Psicotrópicos e Material 
Técnico, destinado a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município. Contratado: J. R Comercio 
Atacadista e Representações - Me CNPJ: 22.129.569/0001-94. 
A ata está disponível na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS Nº 0703.005/2017. Pregão 
Presencial SRP nº 007/2017. Vigência: 12 meses, a contar da 
publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Medicamentos, 
Odontológico, Psicotrópicos e Material Técnico, destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município. Contratado: Disumed Suprimentos Medicos Ltda, 
CNPJ: 06.229.796/0001-35. A ata está disponível na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 2103.001/2017. Pregão Presencial SRP nº 008/2017. 
Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar - PNAE, destinado a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação deste Município. Contratado: 
Aiky Comercio e Distribuição Ltda CNPJ: 04.848.586/0001-08. 
A ata está disponível na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças. REGISTRO DE PREÇOS Nº 2103.002/2017. Pregão 
Presencial SRP nº 008/2017. Vigência: 12 meses, a contar 
da publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, destinado a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. Contratado: Bom Bons 
e Descartáveis Eireli CNPJ: 01.580.769/0001-99. A ata está 
disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças; 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2103.004/2017. Pregão Presencial 
SRP nº 008/2017. Vigência: 12 meses, a contar da publicação 
no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
deste Município. Contratado: Maria I Silva Comercio Eireli - Me 
CNPJ: 21.238.169/0001-54. A ata está disponível na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2703.001/2017. Pregão Presencial SRP nº 009/2017.Vigência: 
12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: Serviços 
de Transporte Escolar da Zona Urbana e Rural, destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
deste Município. Contratado: Wulfert de Oliveira & Cia Ltda - Me 
CNPJ: 02.570.474/0001-02. A ata está disponível na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças. Informações sobre os 
Registros de Preços: telefone (91) 3447-1439. Leonardo Dutra 
Vale - Prefeito Municipal.

Protocolo: 161654
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 003/2017
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE CARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) 
DE 13KG E VASILHAMES TIPO GLP-P13, conforme condições 
constantes do Termo de Referência anexo ao Edital.
ABERTURA: 11 de abril de 2017 às 8h00min (horário de Brasília).
RETIRADA DE EDITAL: a partir de 30 de março de 2017.
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 30 de março de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 004/2017
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E VASILHAMES DE 20L, 
conforme condições constantes do Termo de Referência anexo 
ao Edital.
ABERTURA: 11 de abril de 2017 às 10h30min (horário de Brasília).
RETIRADA DE EDITAL: a partir de 30 de março de 2017.
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 30 de março de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 005/2017
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL, DIESEL S10 
E GASOLINA), conforme condições constantes do Termo de 
Referência anexo ao Edital.
ABERTURA: 11 de abril de 2017 às 15h30min (horário de Brasília).
RETIRADA DE EDITAL: a partir de 30 de março de 2017.
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 30 de março de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos


